



MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL

Sistema Integrado de Gestión Financiera

CENTRAL DE APOYO LOGISTICO

Orden de Compra-OR-2017-96

Programa de Medicamentos Esenciales

06 ABR 2017

16411139

SECCION CUENTAS POR PAGAR  
RECIBIDO POR

Nro. Contrato / Año: 96/17  
Fecha: 21/03/2017 a 21/03/2017  
Descripción: Suministro de artículos del Hogar  
Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: J&A NEW GENERATION SUPLIES, SRL RNC-131291732  
Nombre Comercial: J&A NEW GENERATION SUPLIES, SRL  
Domicilio Comercial: C/ A, PLAZA COMERCIAL BELLO CAMPO, LOCAL 202, INVIVIENDA Tel: 809-245-7042

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CMC-6  
Anticipo: RD\$ 0  
Ampliación %: 0  
Observaciones:  
Modalidad Pago:  
Certificación Contraloría:  
Retención%:  
Compromiso Asociado: 2017/0207.01.01.0017.1234  
Pend. Imputacion RD\$ 880,386.20  
Total: RD\$ 880,386.20

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	No. 1 Para de chivo en metal niquelada	50	ud	RD	278.00	13,900.00	0.00	2,502.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		16,402.00
<b>Observación:</b>								
2	No. 2 Pata de chivo en metal blanca	50	ud	RD	249.00	12,450.00	0.00	2,241.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		14,691.00
<b>Observación:</b>								
3	No. 3 Jabonera en acero inoxidable 14 x 19 cm	150	ud	RD	482.00	72,300.00	0.00	13,014.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		85,314.00
<b>Observación:</b>								
4	No. 8 Sostenedor de escoba y suape de metal, blanco	60	ud	RD	899.00	53,940.00	0.00	9,709.20
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		63,649.20

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma  
Nombre y Apellido  
Domingo, R.D.

Firma  
Nombre y Apellido  
DIRECCION GENERAL  
Santo Domingo, R.D.



# MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL

Sistema Integrado de Gestión Financiera

## Orden de Compra-OR-2017-96

### Programa de Medicamentos Esenciales

#### Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig	
5	No. 5 Toallero en acero inoxidable 10 x 15 cm	150	ud	RD	745.00	111,750.00	0.00	20,115.00	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	131,865.00
<b>Observación:</b>									
6	No. 6 Organizador de baño tipo tramo 12 x 18 pulgs.	100	ud	RD	2,050.00	205,000.00	0.00	36,900.00	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	241,900.00
<b>Observación:</b>									
7	No. 7 Organizador de baño, tipo tramo 12 x 24 pulgs.	100	ud	RD	1,800.00	180,000.00	0.00	32,400.00	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	212,400.00
<b>Observación:</b>									
8	No. 4 Porta papel en acero inoxidable 15 x 10 cm	150	ud	RD	645.00	96,750.00	0.00	17,415.00	
								Total Otros Impuestos	0.00
								Subtotal Moneda Original	114,165.00
<b>Observación:</b>									

<b>Subtotal</b>	<b>RD\$</b>
<b>Total ITBIS</b>	<b>746,090.00</b>
<b>Total Descuentos</b>	<b>134,296.20</b>
<b>Total Otros Impuestos</b>	<b>0.00</b>
<b>Total</b>	<b>0.00</b>
	<b>880,386.20</b>

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

*[Firma]*  
 Firma  
 Nombre y Apellido: Domingo, R.D.

*[Firma]*  
 Firma  
 Nombre y Apellido: 04/04/17